
 

 

Předpis Ligy starších žákyň 5+1 – skupina 4 (4XG1) 2024/2025 
 

● Systém soutěže: 5 družstev; každé s každým tříkolově, systém 5+1. Hrají se jednodenní turnaje, kdy se vždy na jednom turnaji sejdou čtyři 

družstva a odehrají utkání dle rozpisu (každé družstvo na jednom turnaji 2 utkání); jedno družstvo má volno; družstva Finance Novák FBK 

Jičín a FBC Dobruška pořádají dva turnaje, družstvo FBC LETOHRAD – Orel Orlice pořádá jeden krátký a jeden dlouhý turnaj. Ostatní družstva 

pořádají jeden turnaj. 

● Platby:  

 Družstvo HAGA Girls Pardubice zaplatí 2.800,- Kč družstvu Finance Novák FBK Jičín. 

 Družstvo IBK Hradec Králové zaplatí 2.800,- Kč družstvu FBC Dobruška. 

 Úhrada platby za pořádání vyššího počtu turnajů musí být uhrazena nejpozději do 31.12.2024 na základě vystaveného daňového 

dokladu, který vystaví oddíl, kterému platba náleží!. 

● Turnaje se mohou zúčastnit i jiná družstva, která mají přihlášeno alespoň jedno družstvo v soutěži Přebor starších žákyň - skupina 4 (nutno 

se dohlásit min. 7 dní před termínem konání turnaje). Maximální počet družstev na turnaji je 6 (pokud pořadatel chce a má na to kapacitu haly, 

může přijmout i více družstev); v případě naplnění kapacity turnaje mají přednost družstva, která se přihlásila dříve. Družstva se v případě 
dohlášení jiného družstva nemusí řídit rozpisem daným ve FISu. Nový rozpis vytvoří pořadatel a bude ostatní družstva a sekretariát ČF HKaPA 

informovat o změně rozpisu.  

Na turnaji se vždy odehrají zápasy dle platného rozpisu (možno v jiném pořadí), vložené zápasy nebudou zadávány do systému FIS. 

● Poplatek za účast družstev nepřihlášených v soutěži: 1.000,- Kč/družstvo/turnaj. 

● Hodnocení výsledků: utkání se hrají do rozhodnutí o vítězi utkání. Pokud se nerozhodne v normální hrací době, následuje jedna série 
trestných střílení dle pravidel florbalu s výjimkou v počtu trestných střílení – každý ze soupeřů provede tři. Pokud ani tato série nerozhodne o 

vítězi, následují extra série po jednom trestném střílení na každé straně. K extra sériím trestných střílení může družstvo nominovat hráče v 

poli bez omezení. Pořadí provádění trestných střílení se nelosuje. Trestná střílení začíná jako první tým, který je v ZOU uveden jako domácí. 

 Za vítězství v normální hrací době se družstvu do tabulky přidělují 3 body; za vítězství na trestná střílení se družstvu do tabulky přidělují 2 
body; za prohru na trestná střílení se družstvu přiděluje 1 bod. Výsledky utkání, ve kterých hrají družstva nepřihlášená do soutěže, se 

nezapočítávají do dlouhodobé tabulky. 

● Hrací čas: 3 x 10 min. čistý čas; minimální čas na jedno utkání je 60 minut; minimální doba mezi začátky utkání jednoho družstva je 70 minut. 

V případě dohlášení družstev do turnaje dojde ke zkrácení hracího času tak, aby družstvo odehrálo na turnaji 60 minut čistého času. 

● Hrací dny: v rámci přiděleného víkendu; pokud k přidělenému hracímu víkendu připadá i státní svátek (jedná se o pátek nebo pondělí), může 

pořadatel za hrací den zvolit i tento den; žádost o změnu termínu je nutno řešit v souladu se Soutěžním řádem čl. 9. 

● Časy začátků utkání: nejdříve v 9:00 hod., nejpozději v 18:00 hod.; jiné časy podléhají schválení.  

● Postup a sestup: ze soutěže se nepostupuje ani nesestupuje. 

● Věkové kategorie: starší žákyně (ročníky 2010 a 2011); mladší žákyně (ročníky 2012 a 2013). 

● Startovné:   3.000,- Kč 

● Soutěžní kauce: 1.500,- Kč 

● Hřiště:    36m x 18m. 

● Branky:   v sezóně 2024-25 doporučeno používat brány bez pevné tyče pro upevnění vnitřní chytací sítě, od sezóny 

     2025-26 bude použití bran s pevnou tyčí zakázáno. 

● Trenérské vedení: licence D. 

● Odměna rozhodčím: 260,- Kč (v případě konání zápasu mimo turnaj 500,- Kč) 

● Start hráček z jiných oddílů: Pokud oddíl nemá přihlášené družstvo v kategorii starších žákyň či dorostenek, mohou hráčky kategorie starších 

žákyň nastupovat v regionální soutěži za družstvo starších žákyň jiného oddílu. V jednom soutěžním ročníku může hráčka takto nastoupit za 
družstvo starších žákyň pouze v jednom jiném oddílu. Oddíl, za jehož družstvo starších žákyň bude hráčka nastupovat, má povinnost před 

prvním utkáním hráčky nahlásit toto řídícímu orgánu soutěže. 

● Počet hráček:  5+1; minimální počet hráček na utkání je 10+1. 

● Změna stran:   družstva si po vzájemné dohodě nemusí o přestávce vyměnit strany. 

● Ochranné brýle:  doporučuje se všem hráčům používat při hře ochranné brýle.  

● Elektronický zápis: pořadatel je povinen vést elektronický zápis u družstev dlouhodobě přihlášených do soutěže. Družstva nepřihlášená v 

soutěži jsou povinna vyplnit papírový ZZOU. 

● Potvrzení ZOU:  vedoucí družstev, rozhodčí a delegát jsou povinni potvrdit ZOU nejpozději v den utkání. 

● Dne 7.9.2024 se ve SH Skalka Česká Třebová uskuteční turnaj Míchačka určený pro kategorii dorostenek a starších žákyň. 

● Dne 11.5.2025 se ve SA Jičín uskuteční turnaj Míchačka určený pro kategorii starších a mladších žákyň. 

 

Povinnosti pořadatele utkání 
 

Kompletní souhrn viz Povinnosti pořadatelů ligových utkání ČF HKaPA pro dlouhodobé soutěže. 

https://www.ceskyflorbal.cz/dms/serve/assigned-file/6600/

